

# Obchody Dni Honorowego Krwiodawstwa w ZSZ w Hajnówce

Bezinteresowna pomoc, wrażliwość na krzywdę innych jest miarą człowieczeństwa. Ci, którzy oddają krew są uosobieniem tej myśli. Szczególnie cieszy fakt, że w proces ten zaangażowana jest młodzież.

Propagowanie idei honorowego krwiodawstwa wśród młodych ludzi aktywnie wspiera samorząd powiatowy. W ramach obchodów dni honorowego krwiodawstwa, 19 grudnia w Zespole Szkół Zawodowych w Hajnówce odbyło się spotkanie z młodzieżą oddającą krew. Biorący udział w uroczystościach: Wicestarosta Joanna Kojło, Prezes PCK w Hajnówce Alina Miszczuk, sekretarz Urzędu Miasta Jarosław Grygoruk oraz Naczelnik Spraw Społecznych Ewa Cieślik chcieli podziękować młodzieży oraz opiekunom szkolnego koła PCK za ich zaangażowanie oraz niesłabnącą chęć niesienia pomocy. Z uwagi na godną pochwałę postawę młodych dawców Starostwo Powiatowe w Hajnówce ufundowało zestawy upominkowe dla 69 uczniów ZSZ w Hajnówce. *Bezinteresowna pomoc jest miarą człowieczeństwa. Cieszę się, że w naszym powiecie jest młodzież, której nie jest obojętny los innych ludzi. To są bardzo młodzi ludzie, przed nimi egzamin dojrzałości tj. matura ale najważniejszy egzamin już zdali. Od kilkunastu lat Powiat Hajnowski włącza się w obchody dni honorowego krwiodawstwa, cieszę się, że samorząd jest częścią tak szlachetnego przedsięwzięcia* - mówi Wicestarosta Joanna Kojło. Podczas uroczystości Wicestarosta osobiście podziękowała każdemu młodemu krwiodawcy, ponadto w imieniu Starosty Andrzeja Skiepmo złożyła podziękowania na ręce Pani Aliny Miszczuk - Prezes PCK w Hajnówce za krzewienie idei honorowego krwiodawstwa na terenie powiatu hajnowskiego. Uroczystość zwieńczył poczętunek przygotowany przez uczennice II Technikum Żywnienia.

Dzięki zaangażowaniu młodzieży lekarze mogą ratować życie setkom potrzebującym - bo choć dla nas ci ludzie na zawsze pozostaną anonimowi, zwarci w jednym okrągłym słowie „pacjenci”, musimy uzmysłowić sobie, że za każdym z nich stoi osobista tragedia; przecież te osoby też mają rodziny, są czyimś dziećmi, rodzicami, małżonkami... Postanawianie o oddaniu krwi to bardzo odpowiedzialna decyzja, bo ratująca ludzkie zdrowie i życie.

Więcej informacji odnośnie honorowego krwiodawstwa uzyskać można w Oddziale Rejonowym PCK Hajnówka (ul. Ks. Wierobieja 18, tel. 85 682 26 69) oraz w Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Oddziale terenowym w Hajnówce (Lipowa 190, 17-200 Hajnówka).

Katarzyna Miszczuk